[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПИНДУШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Совет Пиндушского городского поселения

очередной XXX Сессии II созыва
Р Е Ш Е Н И Е
23 августа 2013 года № 169                                                                            п. Пиндуши

	Об утверждении Генерального плана Пиндушского городского поселения

       В соответствии со статьей 24 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 20 части 1 статьи 9, пунктом 14 части 1 статьи 26 Устава Пиндушского городского поселения, протоколом публичных слушаний, Совет Пиндушского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Генеральнй план Пиндушского городского поселения.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета Пиндушского

городского поселения

В.Н. Барков

Глава Пиндушского                                                                                   В.Ф. Ефимов

городского поселения

  Утвержден

Решением XXX сессии Совета

 Пиндушского городского поселения II созыва

 от 23 августа 2013 года № 169
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН
ПИНДУШСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕДВЕЖЬЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

п.г.т. Пиндуши

2013 год
Генеральный план Пиндушского городского поселения (далее – генеральный план) является документом территориального планирования Пиндушского городского поселения.

Генеральный план разработан с выделением первой очереди до 2020 года и второй очереди (расчетного срока) до 2033 года.

Генеральный план содержит:

1. положение о территориальном планировании (Приложение 1);

2. карты планируемого размещения объектов местного значения, функционального зонирования, объектов, оказывающих влияние на размещение объектов местного значения Пиндушского городского поселения;

3. материалы по обоснованию (Приложение 2).

В положении о территориальном планировании указываются сведения о видах, назначении и наименованиях планируемых для размещения объектов местного значения Пиндушского городского поселения, их основные характеристики, их месторасположение, а также характеристики зон с особыми условиями использования территории, в случае если установление таких зон требуется в связи с размещением данных объектов.

На картах отображаются планируемые для размещения объекты местного значения Пиндушского городского поселения, а также границы и описание функциональных зон с указанием планируемых для размещения в них объектов регионального, местного значения.

К генеральному плану прилагаются материалы по обоснованию.

Материалы по обоснованию генерального плана в текстовой форме содержат:

1) сведения о программах социально-экономического развития Пиндушского городского поселения, для реализации которых осуществляется создание объектов местного значения Пиндушского городского поселения;

2) обоснование выбранного варианта размещения объектов местного значения Пиндушского городского поселения на основе анализа использования соответствующей территории, возможных направлений ее развития и прогнозируемых ограничений ее использования;

3) оценку возможного влияния планируемых для размещения объектов регионального значения на комплексное развитие соответствующей территории.

Материалы по обоснованию генерального плана в графической форме содержат карту объектов, оказывающих влияние на планируемое размещение объектов местного значения Пиндушского городского поселения, на ней отображаются:

1) границы Пиндушского городского поселения;

2) границы существующих населенных пунктов, входящих в состав поселения;

3) местоположение планируемых объектов местного значения Пиндушского городского поселения;

4) зоны с особыми условиями использования территории;

5) территории, подверженные риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

Решения настоящего генерального плана по размещению объектов местного значения Пиндушского городского поселения учитываются при раз-работке проектов планировки и межевания на территории Пиндушского городского поселения.

I. Текстовая часть
Положение о территориальном планировании

Материалы по обоснованию
II. Графическая часть
	№

п/п
	Наименование карты
	Формат карты
	Масштаб
	Гриф

Секретности

	Положение о территориальном планировании

	1
	Карта функционального зонирования,  границ населенных пунктов, планируемого размещения объектов местного и регионального значения на территории Пиндушского городского поселения
	печатная версия
	1:50000
	н/с

	электронная версия в формате Map-Info

	2
	Карта функционального зонирования, зон с особыми условиями использования территории,  планируемого размещения объектов местного и регионального значения, границ населенных пунктов пгт. Пиндуши, ст. Вичка, д. Лумбуши
	печатная версия
	1:5000
	н/с

	электронная версия в формате Map-Info

	3
	Карта функционального зонирования, зон с особыми условиями использования территории и границы п. Ванзозеро
	печатная версия
	1:2000
	н/с

	электронная версия в формате Map-Info

	4
	Карта функционального зонирования, зон с особыми условиями использования территории и границы ст. Малыга
	печатная версия
	1:2000
	н/с

	электронная версия в формате Map-Info

	5
	Карта функционального зонирования, зон с особыми условиями использования территории и границы

 ст. Масельгская
	печатная версия
	1:2000
	н/с

	электронная версия в формате Map-Info

	6
	Карта функционального зонирования, зон с особыми условиями использования территории и границы

 ст. Лумбушозеро
	печатная версия
	1:2000
	н/с

	электронная версия в формате Map-Info

	7
	Карта функционального зонирования, зон с особыми условиями использования территории и границы

 д. Салмагуба
	печатная версия
	1:2000
	н/с

	электронная версия в формате Map-Info

	Материалы по обоснованию

	1
	Карта территорий, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Пиндушском городском поселении
	печатная версия
	1:50000
	н/с

	электронная версия в формате Map-Info

	   2
	Карта территорий, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в пгт. Пиндуши, ст. Вичка, д. Лумбуши
	печатная версия
	1:5000
	н/с

	электронная версия в формате Map-Info